



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 13 (264)

OD 24 DO 30 MARCA

2008 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



POCZET PAPIEŻY



Pius XII (1939-1958)

W czasach poprzedzających drugą wojnę światową bezskutecznie próbował ratować pokój. Podczas wojny dwukrotnie zamierzał zrezygnować z godności papieskiej. Krytykowany za milczenie wobec eksterminacji Żydów, udzielił w Watykanie azylu pięciu tysiącom przedstawicieli tego narodu. W słynnej encyklice „Mystici Corporis Christi” przedstawił naturę Kościoła jako Mistycznego Ciała Chrystusa. 1 listopada 1950 r. ogłosił dogmat o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny. Wniósł do godności kardynalskiej Adama Stefana Sapiechę i Stefana Wyszyńskiego, a tuż po wojnie udzielił specjalnych uprawnień prymasowi Polski, kardynałowi Augustowi Hlondowi.



Z okazji Świąt Wielkanocnych

życzę

aby blask prawdy o Zmartwychwstaniu
rozświetlał wszelkie mroki codzienności,
a wiara w nowe życie napełniała serca
wszystkich radością i pokojem!

Ks. Józef Krakowski, proboszcz



„Zmartwychwstałem i zawsze jestem z Tobą”

(Ps.139)

**Zmartwychwstały Chrystus niech
napełni nas wszystkich ciepłem, dobrocią,
miłosierdziem Bożym, aby Wielkanoc była
przeżyciem radosnych, pełnym wiary,
nadziei i miłości.**

Za życzliwość i pomoc dla parafialnego dzia-
łania charytatywnego najserdeczniej dziękujemy.

ALLELUJA !

Parafialny Zespół CARITAS



PAPIEŻ JAN PAWEŁ II 17 sierpnia 2002 r. dokonał uroczystego aktu zawierzenia świata Bożemu Miłosierdziu oraz konsekracji SANKTUARIUM MIŁOSIERDZIA BOŻEGO w Krakowie - Łagiewnikach

Fragmenty Papieskiej homilii wygłoszonej podczas Mszy Świętej. Tekst L'OSSERVATOR ROMANO numer 9 (246) 2002 wydanie polskie.

„O niepojęte i niezgłębione Miłosierdzie Boże, Kto Cię godnie uwielbić i wysławić może, Największy przymiocie Boga Wszechmocnego, Tyś słodka nadzieja dla człowieka grzesznego”
Dzienniczek, 951.

„Drodzy Bracia i Siostry!

Powtarzam dzisiaj te proste i szczerze słowa świętej Faustyny, by wraz z nią i z wami wszystkimi uwielbić niepojętą i niezgłębioną tajemnicę Bożego miłosierdzia. Podobnie jak ona, chcemy wyznać, że nie ma dla człowieka innego źródła nadziei, jak miłosierdzie Boga. Pragniemy z wiarą powtarzać: Jezu, ufam Tobie.

To wyznanie, w którym wyraża się ufność we wszechmocną miłość Boga, jest szczególnie potrzebne w naszych czasach, w których człowiek doznaje zagubienia w obliczu wielorakich przejawów zła. Trzeba, aby wołanie o Boże miłosierdzie płynęło z głębi serc ludzkich, pełnych cierpienia, niepokoju i zwątpienia, poszukujących niezawodnego źródła nadziei. (...)

„Ojcie Przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo Najmilszego Syna Twojego, a Pana naszego Jezusa Chrystusa na przebłaganie za grzechy nasze i świata całego; (...) dla Jego bolesnej Męki miej miłosierdzie dla nas i świata całego” (Dzienniczek, 476). Dla nas i świata całego... Jak bardzo dzisiejszy świat potrzebuje Bożego miłosierdzia! Na wszystkich kontynentach z głębin ludzkiego cierpienia zdaje się wznosić wołanie o miłosierdzie. Tam, gdzie panuje nienawiść, chęć odwetu, gdzie wojna przynosi ból i śmierć niewinnych, potrzeba łaski miłosierdzia, która koi ludzkie umysły i serca, i rodzi pokój. Gdzie brak szacunku dla życia i godności człowieka, potrzeba miłosiernej miłości Boga, w której świetle odśłania się niewypowiedziana wartość każdego ludzkiego istnienia. Potrzeba miłosierdzia, aby wszelka niesprawiedliwość na świecie znalazła kres w blasku prawdy.

Dlatego dziś w tym sanktuarium chcę dokonać uroczystego aktu zawierzenia świata Bożemu miłosierdziu. Czynię to z gorącym pragnieniem, aby orędzie o miłosiernej miłości Boga, które zostało ogłoszone za pośrednictwem Siostry Faustyny, dotarło do wszystkich mieszkańców ziemi i napełniało ich serca nadzieją. Niech to przesłanie rozchodzi się z tego miejsca na całą naszą umiłowaną Ojczyznę i na cały świat. Niech się spełnia zobowiązująca obietnica Pana Jezusa, że z Polski ma wyjść „iskra, która przygotowuje świat na ostateczne Jego przyjście” (por. Dzienniczek, 1732). Trzeba tę iskrę Bożej łaski rozniecać. Trzeba przekazywać światu ogień miłosierdzia. W miłosierdziu Boga świat znajdzie pokój, a człowiek szczęście! (...).”

AKT ZAWIERZENIA ŚWIATA BOŻEMU MIŁOSIERDZIU

Boże, Ojcie miłosierny, który objawiłeś swoją miłość
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie,

i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, Pocieszycielu,
Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego człowieka.
Pochyl się nad nami grzesznymi, ulecz naszą słabość,
przewycięż wszelkie zło, pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi
doświadczyć Twojego miłosierdzia, aby w Tobie, Trójjedyny Boże,
zawsze odnajdywali źródło nadziei.
Ojcze przedwieczny, dla bolesnej męki
i zmartwychwstania Twojego Syna,
miej miłosierdzie dla nas i całego świata. Amen.

„Polskę szczególnie umiłowałem, a jeżeli posłuszna będzie woli mojej, wywyższę ją w potęgę i świętości. Z niej wyjdzie iskra, która przygotuje świat na ostateczne przyjście moje” (Dz. 1732).

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ✿ W dzisiejszą niedzielę Nieszpory Zmartwychwstania Pańskiego, na które serdecznie zapraszam o godz. 16³⁰, kończą Święte Triduum Paschalne. Na Adorację Przenajświętszego Sakramentu zapraszam w czwartek po Mszy św. oraz dzieci na cotygodniową Mszę św. w środę o godz. 8⁰⁰.
- ✿ Jutro II. Święto Wielkanocne. W tym dniu Nieszpory wypadają.
- ✿ Zewnętrznymi znakami Okresu Wielkanocnego są: Krzyż z czerwoną stulą, Paschał i figura Zmartwychwstałego. Symbole te pozostaną przy ołtarzu do Uroczystości Zesłania Ducha Świętego.
- ✿ Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, która przypada 25 marca ze względu na Oktawę Wielkanocy została przeniesiona na poniedziałek 31 marca.
- ✿ Od dziś modlimy się za akolitów rozpoczynających Rekolekcje przed święczeniami Diakonu, które będą miały miejsce w przyszłą niedzielę.
- ✿ Przyszła niedziela - 2 Wielkanocy - obchodzona jest jako Niedziela Miłosierdzia Bożego. W tę niedzielę odbędzie się liczenie wiernych obecnych na mszach św.
- ✿ „Bóg zapłać” - za złożone ofiary, jutro w II Święto, kolekta przeznaczona będzie na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego i Katolicki Uniwersytet Lubelski. W przyszłą niedzielę przed kościołem będzie przeprowadzona zbiórka na cele charytatywne parafii i archidiecezji.
- ✿ Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą świętą oraz w sobotę o 17.30
- ✿ U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”.
- ↪ Prowadzona jest zbiórka datków na dokończenie wystroju kościoła. Przypominamy, że ofiary na ten cel można składać poprzez:
 - wpłaty na konto bankowe parafii,
BANK PeKaO SA I O/Gliwice
29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
Parafia św. Pawła Apostoła
 - złożenie ofiary w każdą 1. niedzielę miesiąca,
 - ofiary składane w kopertach.

INTENCJE MSZY św. od 24 do 30 marca 2008 r.

24.III PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY <i>4 dzień nowenny do</i> <i>Miłosierdzia Bożego</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Antoniego Fulczyk w 7 rocznicę śmierci, g.10⁰⁰ - Za parafian, g.17⁰⁰ - Za roczne dziecko - Lidię Binkiewicz oraz o błogosławieństwo Boże dla dzieci i całej rodziny.
25.III Wtorek WIELKANOCNY <i>5 dzień nowenny do</i> <i>Miłosierdzia Bożego</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Jerzego Morgała w rocznicę śmierci, g.18⁰⁰ - Za ++ rodziców Brunona i Łucję Pucka.
26.III Środa WIELKANOCNA <i>6 dzień nowenny do</i> <i>Miłosierdzia Bożego</i>	g. 7⁰⁰ /recytowana/ g. 8⁰⁰ Msza św. szkolna - Za ++ rodziców Otrząsek i Skorupa
27.III Czwartek WIELKANOCNY <i>7 dzień nowenny do</i> <i>Miłosierdzia Bożego</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Franciszka Galwas w dniu urodzin, Po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu g.18⁰⁰ - Za ++ rodziców Różę i Bernarda Wranik oraz pokrewieństwo z obu stron.
28.III Piątek WIELKANOCNY <i>8 dzień nowenny do</i> <i>Miłosierdzia Bożego</i>	g. 7⁰⁰ - Za ++ Alberta i Helenę Skubacz,, g.18⁰⁰ - Za + Jana Czopek w 7 rocznicę śmierci, Leokadię Czopek w 1 rocznicę śmierci oraz męża Antoniego.
29.III Sobota WIELKANOCNA <i>9 dzień nowenny do</i> <i>Miłosierdzia Bożego</i>	g. 7⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Mieczysława Zarywczyńskiego z okazji urodzin, g.13⁰⁰ Ślub rzymski: Grund - Niklaczyńska, g.17³⁰ Spowiedź święta g.18⁰⁰ - Za + Cecylię Szymała oraz pokrewieństwo z obu stron.
30.III 2 NIEDZIELA WIELKANOCNA <i>Miłosierdzia</i> <i>Bożego</i>	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Boskiej, g. 7⁰⁰ - Za + Ludwika Rak w 3 rocznicę śmierci oraz żonę Irenę, g.10⁰⁰ - Za ++ Emilię i Stanisława Rajczak oraz ++ z rodziny Baron i Binkiewicz, g.16³⁰ Nieszpory ku czci Miłosierdzia Bożego g.17⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Cezarego Białas z okazji 46 rocznicy urodzin.